
Prvních pět autobusů Urbanway CNG obohatí
již brzy mladoboleslavský DP
12.12 2017 20:45, Redakce, Nezařazené

Do konce roku by mělo být do provozu u Dopravního podniku Mladá Boleslav zařazeno prvních pět
z celkových jednadvaceti vozů Iveco Urbanway CNG. Po více než sedmi letech se tak DP Mladá
Boleslav dočká nových autobusů.

V následujících pěti letech obnoví vozový park mladoboleslavské MHD celkem 21 nových Urbanwayů
12m CNG (též označovaných obchodním jménem Urbanway Natural Power). Prvních pět autobusů
bude dodáno ještě letos, další autobusy přijdou vždy do března daného roku, v roce 2018 se bude
jednat o pět autobusů, v letech 2019 a 2020 půjde vždy o čtveřici autobusů a v roce 2021 uzavře
dodávky poslední trojice vozů. Autobusy budou, jak je z názvu patrné, poháněny stlačeným zemním
plynem (CNG) a budou splňovat aktuálně platnou emisní normu EURO 6. Vozy nebudou vybaveny
celovozovou klimatizací pro cestující, disponovat budou pouze klimatizací kabiny řidiče značky
Autoclima. Významnou novinkou bude moderní odbavovací systém, který umožní platbu kartou.
Tímto systémem budou postupně dovybaveny všechny vozy, platba kartou bude možná po kompletní
výměně ve všech vozech od pondělí 18. prosince 2017.

Cena jednoho autobusu činí 6.450.000 korun, celkově zaplatí DP Mladá Boleslav za autobusy 135
milionů Kč. 85 % hodnoty zakázky, konkrétně 114 milionů, pokryje dotace z Evropské unie (IROP).
Společně s desetiletým servisem vyjde celá investice na 187.950.000 Kč.

Dopravní podnik Mladé Boleslavi aktuálně disponuje 29 vozy značek Mercedes-Benz, Irisbus a
Tedom. Do roku 2021 budou novými autobusy obnoveny celkem dvě třetiny vozového parku, jehož
věkový průměr se aktuálně blíží deseti letům.

Matěj Stach

Url: Prvních pět autobusů Urbanway CNG obohatí již brzy mladoboleslavský DP

https://www.cs-dopravak.cz/2017-12-12-prvnch-pt-autobus-urbanway-cng-obohat-ji-brzy-mladoboleslavsk-dp/

